
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«  09 » 11.2017                                                                                        № 2177-п                                        

 
О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

           1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие  бессрочно с 09 ноября  2017 года, юридическим  

лицам  согласно приложению.  

           2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель  Комитета                                                                           М.В. Дубина   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
Приложение      к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  « 09 » 11.2017    №  2177-п         .                              

 

                       
                   Перечень юридических лиц,   которым  переоформлены лицензии  

                                на осуществление    фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Эдельвейс» (сокращенное 

наименование - ООО «Эдельвейс»), адрес места  нахождения юридического лица: 188653, 

Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Вартемяги,  

ул. Смольнинская, дом 2, офис 18,   ИНН - 4703128202, ОГРН - 1124703001818. 

Лицензия № ЛО-78-02-002884 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-002810 от 27.07.2017, предоставленной Комитетом по 

здравоохранению  и переоформленной  в связи с изменением адресов мест осуществления 

лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 09 ноября  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса мест осуществления  лицензируемого вида деятельности: 

188652, Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Юкки, Ленинградское 

шоссе, дом 22, торговый павильон №7 (аптечный пункт);                  

194354, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.8, корп.1, лит.А, пом.62-Н (аптечный пункт); 

194291, Санкт-Петербург, ул. Сантьяго-де Куба, д.10, лит.А, пом.27-Н (аптечный 

пункт). 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Фиалка+» (сокращенное 

наименование - ООО «Фиалка+»), адрес места нахождения юридического лица: 195298, 

Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.19, лит.А, пом. 1-Н, ИНН - 7810008191,  

ОГРН -1047855089215. 

Лицензия № ЛО-78-02-002885 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-78-02-001822 от 17.07.2014, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 09 ноября 2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 34,  корп.1, лит. А, пом.12-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 28, лит. А, пом. 5-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 2, лит. А, пом. 18-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д. 19, лит. А, пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм).  
 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Любавушка Ритейл Груп» 

(сокращенное наименование - ООО «Любавушка Ритейл Груп»), адрес места нахождения 



 3 

юридического лица: 188480, Россия, Кингисеппский район, город Кингисепп, улица 

Большая Советская, дом 41, помещение 86, ИНН - 4707031515, ОГРН -1114707000275. 

Лицензия № ЛО-78-02-002886 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-60-02-000476 от 29.05.2017, предоставленной Государственным комитетом  

Псковской области по здравоохранению и фармации и переоформленной в связи  

с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), 

действующая бессрочно с 09 ноября 2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195276, Санкт-Петербург,  Тимуровская ул., д.8,  корп.1, лит. А, 6-Н, пом. № 17,18,  

ч.пом. № 20, 21 (аптечный пункт);                 

192286, Санкт-Петербург,  Альпийский переулок, д.30, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт);                 

198510, Санкт-Петербург,  г. Петергоф, Эрлеровский бульвар, д.12/2,   лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 1, пом. № 2-8 (аптечный пункт);            

199397, Санкт-Петербург, Наличная  ул., д.44, корп.2, лит. А, 2Н, ч.пом. № 48,  

пом. № 49-54 (аптечный пункт);                  

192239, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.53, лит.А, 1Н, ч.пом. № 2,3,15,  

пом. № 4 (аптечный пункт);                  

195257, Санкт-Петербург, Вавиловых ул., д.13, лит. А, 8Н, ч.пом. № 3, пом. № 4-6 

(аптечный пункт);                  

198205, Санкт-Петербург, Партизана Германа ул., д.22, лит. А, 7Н, ч.пом. № 22,27,28 

(аптечный пункт);                  

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна,  Санкт-Петербургское шоссе, д.88, лит. А, 

1Н,  пом. № 127,128 (аптечный пункт);                  

Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Киришское городское 

поселение, город Кириши, проспект Ленина, д.3, лит. А, часть комнаты № 3 на первом 

этаже нежилого помещения – вх. №1 (аптечный пункт);                  

192102,  Санкт-Петербург, Стрельбищенская ул., д.16, лит.А, 1-Н, пом. №.22 (аптечный 

пункт);                       

195253, Санкт-Петербург, Энергетиков пр., д.50, лит.А, 5-Н, ч.пом. № 4, пом. № 5 

(аптечный пункт); 

192174, Санкт-Петербург, улица Седова, д.99, корп.1, пом. 1-Н, лит.А, пом. 11 

(аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Колпинское шоссе, д.40, корп.1, 

лит.А,  ч.пом. 7-Н,  пом. 1,2 (аптечный пункт); 

187110, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Киришское 

городское поселение, город Кириши, просп. Героев, д.1, вх. III, ч.пом.2, пом. 3,4,5,6,42 

первый этаж  (аптечный пункт);                  

198215, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.16, кор.2, лит.В, 1-Н, пом. № 4,6 

(аптечный пункт); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.89/71, лит.А, 4-Н, пом. № 12,13 

(аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.11, лит.А, 27-Н, ч.пом. № 1 (аптечный 

пункт). 

192012, Санкт-Петербург, Запорожская улица, д.23,  корп.2, лит.А, 2Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт); 

195027, Санкт-Петербург, Среднеохтинский проспект, д.3, корп.1, лит.А, 1-Н,  

пом. № 5,6, ч.пом. №7,8 (аптечный пункт); 



 4 

Псковская область, г. Псков, Октябрьский проспект, д.56, лит.Б, часть нежилого 

помещения  1023, часть комнаты №1 (аптечный пункт); 

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.7,  корп.1, лит.А, ч.пом 15Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт). 

      

4. Закрытое акционерное общество  «Фирма ЕВРОСЕРВИС», (сокращенное 

наименование ЗАО «Фирма ЕВРОСЕРВИС»), адрес места нахождения юридического 

лица: 121357, г. Москва, ул. Вересаева, д.8,   ИНН - 7731241639, ОГРН -1027739304130.  

Лицензия № ЛО-78-02-002887 на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-64-02-001906 от 23.03.2017, предоставленной Министерством  

здравоохранения  Саратовской области и переоформленной в связи с изменением адресов 

мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 09 ноября 2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности 

625051, Тюменская область, г. Тюмень,  ул. Пермякова, д.71, корпус 3/2 (аптека 

готовых лекарственных форм). 

198188, Санкт-Петербург, ул. Васи Алексеева, д.26, лит.А, пом. 3Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

410004, Саратовская область, г. Саратов, ул. Астраханская, д.50/60, пом. А3 (аптека 

готовых лекарственных форм). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Формула здоровья» (сокращенное 

наименование - ООО «Формула здоровья»), адрес места нахождения юридического лица: 

445037, РФ, Самарская область, г. Тольятти, Новый проезд, д.8, к. №16, ИНН-6324005024,  

ОГРН - 1096324004666.   

Лицензия № ЛО-78-02-002888  на осуществление фармацевтической деятельности 

(вместо № ЛО-63-02-001190 от 14.04.2014, предоставленной Министерством  

здравоохранения  Самарской области и переоформленной в связи  с изменением адресов 

мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 09 ноября  2017 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

445056, Самарская область, г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, д.80, 1 этаж,  

к. № 20,21,22,25,26 (аптека готовых лекарственных форм); 

445045, Самарская область, г. Тольятти, ул. Чайкиной, д.85, 1 этаж,  

к. № 1,2,3,4,5,6,7 (аптека готовых лекарственных форм); 

445004, Самарская область, г. Тольятти, ул. Железнодорожная, д.39, 1 этаж, к. №9,11,14 

(аптека готовых лекарственных форм); 

445010, Самарская область, г. Тольятти, ул. Мира, д.39, 1 этаж, к. № 1,2,3 (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 5 

445039, Самарская область, г. Тольятти, ул. Дзержинского, д.17А, 1 этаж,  

к. № 2б, 3б, 4б, 5б, 6б, 7б, 8б (аптека готовых лекарственных форм); 

445032, Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Революционная, 

д.16, 1 этаж, к. № 1а, 2а, 3а, 4а, 5а, 6а (аптека готовых лекарственных форм); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

445028, Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район,  ул. Революционная, 

д.66, 1 этаж, комната  № 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

445056, Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район,  ул. 40 лет Победы, д.9, 

1 этаж, комнаты  № 154 (секция А), 154(секция Б) (аптека готовых лекарственных форм); 

194354, Санкт-Петербург,  проспект Энгельса, д. 113, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 130 

(аптечный пункт).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


